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 BOŻE CIAŁO - to uroczystość liturgiczna obchodzona w czwartek po Uroczystości Trójcy Świętej. Została 

ustanowiona, aby w sposób szczególny oddać cześć Eucharystii – rzeczywistej, trwałej i sakramentalnej obecności 

Jezusa Chrystusa pod postaciami Chleba i Wina. Jej istotą jest wyznanie wiary w to, że w Eucharystii obecny jest 

żywy Bóg - Jezus Chrystus, prawdziwy Bóg i prawdziwy Człowiek. Boże Ciało to właśnie święto obecności Boga tu 

i teraz, pośród ludzi, w Sakramencie Ołtarza. 

 Uroczystość została ustanowiona w XIII wieku – początkowo lokalnie, a następnie w całym Kościele przez 

papieża Urbana IV w 1264 roku, pod wpływem objawień bł. Julianny z Cornillon i Cudu Eucharystycznego 

w Bolsenie (1263). Papież zlecił św. Tomaszowi z Akwinu opracowanie tekstów liturgicznych, które są używane do 

dnia dzisiejszego (m.in. hymn Pange lingua). 

 Boże Ciało podkreśla centralne znaczenie Eucharystii w życiu Kościoła i każdego chrześcijanina. Eucharystia 

jest: 

 pamiątką Paschy Chrystusa - Jego Męki, Śmierci i Zmartwychwstania 

 sakramentem obecności - nie tylko symbolicznej, ale realnej i substancjalnej obecności Chrystusa (nauka 

o transsubstancjacji) 

 pokarmem duchowym - Kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew, ma życie wieczne (J 6,54) 

 źródłem jedności Kościoła – Ponieważ jest jeden chleb, przeto my, liczni, jesteśmy jednym ciałem (1 Kor 

10,17). 

 Zewnętrznym znakiem wiary w obecność Chrystusa w Eucharystii jest Procesja Eucharystyczna, w której 

wierni wychodzą z Najświętszym Sakramentem na ulice swoich miast i wsi. Jest to publiczne 

świadectwo wiary oraz wyrażenie przekonania, że Chrystus pragnie być obecny w życiu 

społecznym, publicznym i codziennym człowieka. W naszej parafii Msza Święta, a po niej Procesja 

Eucharystyczna, jest o godz. 1000. 

 Uroczystość Bożego Ciała jest wyjątkowym świętem, które nie tylko celebruje tajemnicę 

Eucharystii, ale wzywa do refleksji nad tym, czy i jak żyjemy obecnością Boga pośród nas. To czas, 

kiedy Kościół wyznaje: Bóg jest z nami, Bóg karmi nas swoim Ciałem, Bóg idzie z nami przez życie. 

 Panie Jezu Chryste, obecny w Najświętszym Sakramencie, w tym dniu, w którym Kościół czci Twoje Ciało i Krew, padamy 
przed Tobą na kolana z wdzięcznością i uwielbieniem. Wierzymy, że Jesteś z nami prawdziwie obecny pod postaciami Chleba i Wina.  
 Dziękujemy Ci, że zostałeś z nami aż do końca czasów. Umocnij naszą wiarę, pogłęb naszą miłość i naucz nas adorować Cię 
z czystym sercem. Daj, abyśmy zawsze godnie przyjmowali Twoje Ciało i Krew. Amen. 



1. Dziś kończy się okres Komunii Świętej wielkanocnej. Zapraszamy na 

czerwcowe nabożeństwa ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 1630. 

2. W czwartek Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – Boże 

Ciało. Msze Święte będą o godz. 700, 830, 1000 i 1700. Uroczysta procesja 

eucharystyczna do 4 ołtarzy wyruszy po Mszy Świętej o godz. 1000. 

Przejdziemy z Najświętszym Sakramentem ulicami: Górniczą, Jana Pawła II 

i Grunwaldzką – będzie to dla nas wszystkich okazja, aby wyznać wiarę 

w Jezusa obecnego w Hostii i tę wiarę umocnić.  

Poszczególne rejony naszej parafii prosimy o przygotowanie ołtarzy. 

Strażaków zapraszamy do niesienia baldachimu. Prosimy o przygotowanie 

i niesienie feretronów i świec. Zapraszamy dzieci pierwszokomunijne 

w strojach oraz dzieci do sypania kwiatów i dzwonienia dzwonkami. 

W Boże Ciało nabożeństwo czerwcowe będzie o godz. 1630, a Adoracja po 

wieczornej Mszy Świętej do godz. 2100. 

3. Zapraszamy także do licznego udziału w oktawie Bożego Ciała. Procesje 

Eucharystyczne wokół kościoła będą po Mszy Świętej o godz. 1700 i będą 

połączone z Litanią do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Nie będzie 

nabożeństw czerwcowych o godz. 1630. 

Procesja, w oktawie Bożego Ciała w niedzielę za tydzień, będzie po Mszy 

Świętej o godz. 1000. 

4. W tygodniu: 

   wtorek – św. Brata Alberta; 

   środa – nowenna do MB Nieustającej Pomocy; 

   piątek – modlitwa do św. Jana Pawła II; 

   sobota – Msza Święta i spotkanie dla wspólnoty Paciorki o godz. 1500. 

5. Naszą uroczystość odpustową ku czci Niepokalanego Serca NMP 

będziemy przeżywać w sobotę, 28 czerwca. Suma odpustowa o godz. 1100 

oraz Msze o godz. 800 i 1700. 

6. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary na składkę inwestycyjną. 

7. Pan Bóg powołał do wieczności śp. Bogusława Jedynaka. Wieczne 

odpoczywanie, racz mu dać Panie... 

8. Przestrzeń naszego kościoła jest ozdobiona pięknymi witrażami. 

Wykonanie witraży w górnych oknach zapowiadał już ks. Piotr, poprzedni 

proboszcz. Projekt witraży nawiązuje do Apokalipsy św. Jana (motywy księgi 

zapieczętowanej na 7 pieczęci i trąb oznajmiających sąd ostateczny) – 

projekty są umieszczone na filarach pod chórem. 

Istniejące już witraże zostały ufundowane przez różne osoby i firmy – warto 

byłoby podtrzymać ten zwyczaj. Koszty: 1m2 to 5.500 zł, a jedno okno (3,5 m2) 

to 19.250 zł. W sumie mamy 12 okien, czyli 42 m2. Zdaję sobie sprawę, że to 

bardzo wielkie sumy. Zastanówcie się proszę, w domach (np. podczas 

rodzinnych spotkań) czy też w prowadzonych firmach. Warto przecież coś 

uczynić dla chwały Bożej! To też godny sposób, aby uwiecznić siebie, swoją 

rodzinę, firmę – bo witraże są podziwiane w kościołach przez dziesiątki, 

a  nawet setki lat. Nazwiska fundatorów będą umieszczone na ścianie 

kościoła. 

Można zgłaszać się już, ale zapewne jesienią tego roku będziemy 

podejmować wiążące decyzje. A jeśli wszystko pójdzie dobrze i Bóg nam 

pobłogosławi, to w przyszłym roku będziemy się cieszyć nowymi witrażami. 
 

Wszystkim parafianom i gościom życzymy błogosławionego czasu! 

1720. Są chwile, które mi daje Jezus w duszy zrozumieć, a wtenczas 

wszystko, cokolwiek istnieje na ziemi, jest mi na usługi: przyjaciele i 

wrogowie, powodzenie i przeciwności; wszystko, czy chce, czy nie 

chce, służyć mi musi. Nie myślę o nich wcale, staram się być wierna 

Bogu i kochać Go aż do całkowitego zapomnienia o sobie. A on sam 

ma staranie o mnie i walczy z nieprzyjaciółmi moimi. 

 

Uroczystość Najświętszej Trójcy – 15.06.2025 

 

16.06 - 22.06.2025 
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630  
za śp. Mariannę, Bolesława 

Grzegórzko  

1700 
za śp. Annę Warchoł (od wnuka 

Andrzeja z rodziną)  
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630  za śp. Marię Gaweł, Romualda Piekarz  

1700 za śp. Antoninę, Stanisława Rabiasz  
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630   
za śp. Leszka Bieleckiego, Marię 

i Józefa  

1700 
za śp. Jana Kuglina (od siostry Aliny 

z rodziną) 

1700 
za śp. Stanisława Piotrowskiego (od 

rodziny Adamczyków)  
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700   
dziękczynna z okazji 18 urodzin 

Mateusza z prośbą o błogosławieństwo 

Boże   

830 

za śp. Władysława Ponisz w 10 

rocznicę śmierci (od córki Agaty 

z rodziną)  

1000 w intencji Parafian 

1000 

o Boże miłosierdzie i opiekę Matki 

Bożej dla członkiń i członków Róż 

Różańcowych 

1000 
za śp. Jana Szczyptę, Marka syna 

i zmarłych z rodziny Rejdychów  

1700 
za śp. Andrzeja Kurosza (od żony 

i dzieci z rodzinami)  
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630 
za śp. Franciszka Lizończyka (od Anny 

i Tadeusza Lizończyków)  

1700 
o zdrowie i błogosławieństwo Boże 

w rodzinie z okazji rocznicy ślubu  

1700 
za śp. Adolfa i Jadwigę Kuciel oraz 

córkę Krystynę z mężem  
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630 za śp. Mariana Żądło, Genowefę żonę  

1700 za śp. Jana Sandeckiego  
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700 w intencji Parafian  

830 za śp. Jana Traczyka  

1000 za Wandę Matras w rocznicę śmierci  

1130 za śp. Jerzego Muzykę  

1700 
o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla 

Weroniki w 30 rocznicę urodzin  

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej  

Adam Rękawek  

tel. 696 623 524 


